21. Giovan Battista Bottrigari: Ricordi Bolognesi (Bologne)
Texte: Voir Boschi et Guidoboni (éd.), 2003, p. 509.

22. Document de Bologne I (Bologne)
Texte: Voir Boschi et Guidoboni (éd.), 2003, p. 427.

23. Document de Bologne II (Bologne)
Texte: ”Die XXVI Februarij MDV [...] Heredibus Magistri Joannis de Brensa mu ra to ris 

Libras quinquaginta eidem pro Resto debitis pro operis et rebus necessarijs per ipsum pres ti tis 
ad confinendum et costruendum alias duos sperones Pontis Cavadicij videlicet L 50. Ma gis-
tro Baptiste de Ruberia Fabro lignario libras quinquaginta pro parti maioris summae eidem 
de bitae pro operis et laborerijs per eum prestitis in reparationem Palatij Ma gni fico rum Do mi-
no rum Antianorum et palatij Magnifici Domini Potestatis videlicet L 50. [...] Item per omnes 
Fa bas albas obtentum fuit quod solvantur de extraordinarijs pecunijs Camerae Bononiae anni 
pre sentis Tadeo de Bologninis generali Depositario ipsius Camerae Librae Trecentae Tri gin ta-
qua tuor et solidi septem denari sex pro totidem per eum solutis Magnifico Vexillifero Iustitiae 
et Ghinulpho de Blanchis pro reparatione palatij Magnificorum Dominorum Antianorum, et 
Pa latij Domini Potestatis, Item Turris Asinellorum videlicet L 334-7-6.”

24. Document de Bologne III (Bologne)
Texte: ”Sexdecim Francisco Parato.
Egregie vir nobis dilectissime [...]. Sollecitara la nostra causa di Cento et pieve quando 

erit opportunum, cum ogni instantia maxime apud Reverendissimum Episcopum no strum, et 
fa rai intendere a sua Signoria Reverendissima per parte nostra come propter terremotum ter ri-
fi cum et horrisonum fra li altri edificij e stato grandemente conquassata la Ghiesia Cathedrale 
de Sancto Piero, et como li Reverendi Canonici pro facultatibus hannno reparato quanto a loro 

1672

è stato possibile. Resta che sua Signoria Reverendissima in cuius tutela est, voglia provedere a 
la reparatione de dicta Ghiesa. Il che facendo a tutto questo popolo sera gratissimo, et perche 
il Collegio di li Reverendi Canonici havendo facto molte spese circa predicta Ecclesiam ha 
ha vuto ricorso da noi pregandoci vogliamo cum nostra intercessione operare che non siano 
gra vati a pagare la Decima presente, volemo et commmettemoti che di cio parli cum il Re ve-
ren do Ms Achille di grassi, item cum il Reverendissimo nostro Episcopo, et anchora alli piedi 
de Nostro Signore humiliter intercedas nostro nomine che tale Decima sia rellaxata et remessa 
ip sis Canonicis, et questo, et tutte le altre cose governerai cum dextreza et prudentia [...]. Bo-
no nie Die Viij aprilis 1505.”